Администрация

    муниципального образования

   Сланцевский муниципальный

район Ленинградской области

    КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

(Комитет образования

администрации Сланцевского

муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     09.10.2020   № 243-р

г. Сланцы

О проведении ведомственного контроля

«Организация системы работы с одаренными обучающимися»

 В соответствии с планом работы комитета образования на 2020-2021 учебный год,

утверждённым распоряжением комитета образования от 13.08.2020 года № 193-р,

Положения о порядке осуществления ведомственного контроля за деятельностью

муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального района

Ленинградской области, подведомственных комитету образования администрации

Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утверждённого приказом

комитета образования администрации Сланцевского муниципального района

Ленинградской области от 01.07.2015 № 08 (в редакции от 20.11.2015 № 17),   в целях

определения эффективности управленческой деятельности по организации системы работы

с одаренными обучающимися

1. Провести с 12 по 20 октября 2020 года ведомственный контроль «Организация системы

работы с одаренными обучающимися» в МОУ «Сланцевская СОШ №3».

2.Определить должностным лицом, уполномоченным на проведение ведомственного

контроля Алексееву  Я.Ю., ведущего  специалиста отдела по работе с образовательными

организациями.

3.  Утвердить перечень основных вопросов, подлежащих изучению при проведении

ведомственного контроля согласно приложению.

4. Алексеевой  Я.Ю., ведущему  специалисту отдела по работе с образовательными

организациями, предоставить справку по итогам ведомственного контроля  не позднее 30

октября 2020 года.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Алексееву  Я.Ю.,

ведущего  специалиста отдела по работе с образовательными организациями.

Председатель комитета                       Н.В.Васильева

Ознакомлена

УТВЕРЖДЁН

распоряжением комитета образования

 от   09.10.2020 № 243-р

                                                                                                                         (приложение)

Перечень основных вопросов,

подлежащих изучению при проведении ведомственного контроля

«Организация системы работы с одаренными  обучающимися»

1. Локальные нормативные акты и планирующая ОО по данному направлению

деятельности.

2. Мониторинг достижения показателей Плана мероприятий («дорожной карты»),

направленных на повышение результативности участия обучающихся Сланцевского

муниципального района Ленинградской области во всероссийской олимпиаде школьников

в 2018-2022 гг.  в разрезе образовательных организаций.

3. Материалы, отражающие:

- диагностическую работу с обучающимися, направленную на выявление их

способностей;

- организацию индивидуального психолого-педагогического сопровождения участников

олимпиадного движения;

-  меры стимулирования обучающихся и педагогов к участию в олимпиадном движении;

- повышение квалификации педагогов по данному направлению деятельности.

4. Содержание информационных стендов и официальных сайтов ОО, отражающих

деятельность ОО по организации системы работы с одаренными обучающимися, и

информирование участников образовательных отношений по данному вопросу.